РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
    МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
        «ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОЕ
   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
  АДМИНИСТРАЦИЯ
  ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО
        СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.04.2025                                           № 72                               х .Гуково
О внесение изменений в  приложение  к постановлению Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района от 25.10.2021 №3 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района, главным администратором которых является администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района»
В целях реализации статьи 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального  образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение» Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения,-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к  постановлению  Администрации Гуково-Гнилушевского сельского  поселения Красносулинского района от 25.10.2021 №3 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района, главным администратором которых является администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района» изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов.
Глава Администрации Гуково –Гнилушевского

сельского поселения                                                         С.В.Филенко
Приложение

к постановлению Администрации

Гуково-Гнилушевского сельского поселения
от 22.04.2025 № 72
МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений доходов, администрирование которых осуществляет Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения – главный администратор доходов бюджета

	№ п/п
	Код главного администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК
	Наименование КБК доходов
	Наименование метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	1
	951
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	10804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	Прямой расчет
	Ппд= Фпд

	Ппд - прогнозируемые поступления доходов,

Фпд - фактические поступления доходов

	2
	951
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	11105075100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	Прямой расчет
	Ппд= Фпд

	Ппд - прогнозируемые поступления доходов,

Фпд - фактические поступления доходов

	3
	951
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения

	11105325100000120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органа-ми местного самоуправле-ния сельских поселений, государст-венными или муниципальными предприятиями либо государст-венными или муниципальными учреждениями в отношении земель-ных участков, находящихся в собственности сельских поселений

	Прямой расчет
	Ппд= Фпд

	Ппд - прогнозируемые поступления доходов,

Фпд - фактические поступления доходов

	4
	951
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	11602020020000140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	Прямой расчет
	Ппд= Фпд

	Ппд - прогнозируемые поступления доходов,

Фпд - фактические поступления доходов

	5
	951
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	11701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	Прямой расчет
	Ппд= Фпд
	Учитываются доходы с последу-ющим уточнением данных поступлений в порядке, установ-ленном приказом Министерства фина-нсов Российской Федерации от 13.04.2020 №66н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казна-чейством посту-плений в бюджет-ную систему Российской Федерации и их распределения  между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации»
	Ппд - прогнозируемые поступления доходов,

Фпд - фактические поступления доходов

	6
	951
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	11705050010000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	Прямой расчет
	Ппд= Фпд
	Учитываются доходы с последующим уточнением данных поступлений в порядке, установленном приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13.04.2020 №66н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения  между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации»
	Ппд - прогнозируемые поступления доходов,

Фпд - фактические поступления доходов

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	7
	951
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	20215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	прямой расчет

	Определяется на основании объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного бюджета, рассчитанного в соответствии с порядком и методикой распределения дотаций на выравнивание бюджетной  обеспеченности сельских поселений и распределенной  областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период
	Ожидаемый объем безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации

	8
	951
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	20215002100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	прямой расчет
	-
	Определяется на основании объема дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов из областного бюджета, распределенной областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, а также в соответствии с постановлениями и распоряжениями Правительства Ростовской области  и правовыми актами министерства финансов Ростовской области
	Ожидаемый объем безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации.

	9
	951
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	20216001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	прямой расчет

	Определяется на основании объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, распределенной на очередной финансовый год и на плановый период, а также в соответствии с постановлениями и распоряжениями Правительства Ростовской области  и правовыми актами министерства финансов Ростовской области
	Ожидаемый объем безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации.

	10
	951
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	20230024100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	прямой расчет

	Определяется на основании объема субвенции, распределенной  областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период
	Ожидаемый объем безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации.

	11
	951
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения

	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	прямой расчет

	Поступление носит непостоянный (разовый) характер, при планировании не
	Ожидаемый объем безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации.

	12
	951
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	20240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	прямой расчет

	Определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации
	Определяется исходя из денежного содержания муниципального служащего Финансово-экономического управления Красносулинского района в соответствии с размером должностного оклада и иных затрат, связанных с выполнением полномочий по осуществлению  внутреннего муниципального финансового контроля поселений.

	13
	951
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	прямой расчет
	-
	Определяется на основании объема субсидии, распределенной  на очередной финансовый год и на плановый период,    а также в соответ-ствии с постанов-лениями и распоря-жениями Прави-тельства Ростовской области и право-выми актами Министерства финансов Ростовской области

	Ожидаемый объем безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации.

	14

	951
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	21860010010000150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	прямой расчет
	-
	Учитываются фактические доходы от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений в бюджет района в текущем финансовом году
	Поступление носит непостоянный (разовый) характер, при планировании не прогнозируется

9